



# Polityka oświatowa Miasta Opola na lata 2021-2030

Dla Mieszkańca

**Polityka oświatowa Miasta Opola na lata 2021-2030** to dokument strategiczny, który dla opolskiej oświaty jest przewodnikiem wyznaczającym kierunki rozwoju i służącym usystematyzowaniu obecnych i przyszłych działań, realizowanych oraz planowanych z uwzględnieniem oczekiwań i potrzeb społecznych, a także wyzwań stojących przed edukacją w najbliższym dziesięcioleciu.

Opole, podobnie jak inne polskie miasta, staje obecnie przed nowymi wyzwaniami. Dominujące trendy we współczesnym świecie to postęp technologiczny, a zwłaszcza szybko rozwijająca się sztuczna inteligencja, oraz ekologia. Zarówno te, jak i wszystkie inne wyzwania, przed którymi stoi opolska oświata, to złożone problemy i na ich rozwiązanie potrzeba wiele czasu.

Nowa strategia oświatowa Miasta Opola została przyjęta uchwałą nr XL/796/21 Rady Miasta Opola z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia Polityki oświatowej Miasta Opola na lata 2021 – 2030:

[www.prawomiejskowe.um.opole.pl/UrządMiastaOpola/document](http://www.prawomiejskowe.um.opole.pl/UrządMiastaOpola/document)

Prace nad dokumentem były prowadzone od 2019 r., po przyjęciu Strategii Rozwoju Opola do 2030 r., w której sprawy oświaty, poszczególnych szkół i całego środowiska oświatowego znalazły istotne miejsce w katalogu miejskich wartości i stanowią jeden z priorytetów przyszłych działań. W polityce oświatowej na lata 2021 – 2030 uwzględniono ważne dla rozwoju oświaty idee, takie jak autonomia szkół i placówek oświatowych, kreatywni dyrektorzy i odpowiedzialni nauczyciele, holistyczne podejście do ucznia i jego wszechstronny rozwój.

Największym potencjałem naszego miasta są młodzi Opolanie, stąd w dużej mierze to ich potrzeby zostały odzwierciedlone w nowej strategii rozwoju oświaty, i dlatego też oni aktywnie uczestniczyli w procesie jej tworzenia.

Dane kontaktowe

Wydział Oświaty

ul. Sienkiewicza 4-6

45-037 Opole

77 40 22 951 / 952

Lokalizacja

Załączniki

pdf [Polityka oświatowa 2021 - 2030](#)

Tagi

edukacja

oświata

szkoła